Question 1: Which commission's chairman Vinay Kumar Saxena has recently launched the country's first mobile honey processing van?

Answer: Khadi and Village Industries Commission

प्रश्न 1 : किस आयोग के अध्यक्ष विनय कुमार सक्सेना ने हाल ही में देश की पहली मोबाइल हनी प्रोसेसिंग वैन लॉन्च की है?

उत्तर: खादी और ग्रामोद्योग आयोग

Question 2: Which organization has appointed Kuwaiti oil executive Haitham Al Ghis as its new Secretary General?

Answer: OPEC

प्रश्न 2: किस संगठन ने कुवैती तेल कार्यकारी हैथम अल घिस को अपना नया महासचिव नियुक्त किया है?

उत्तर : ओपेक

Question 3 : ICMR has approved the test kit "Omisure" to detect the Omicron variant of SARS-CoV-2 coronavirus developed by?

Answer: Tata

प्रश्न 3 : आईसीएमआर ने किसके द्वारा विकसित SARS-CoV-2 कोरोनावायरस के ओमीक्रोन प्रकार का पता लगाने वाली परीक्षण किट "ओमीस्योर" को मंजूरी दे दी है?

उत्तर : टाटा

Question 4: The Government of India has recently approved which phase of the Green Energy Corridor?

Answer: Phase-II

प्रश्न 4 : भारत सरकार ने हाल ही में ग्रीन एनर्जी कॉरिडोर के कौन से चरण को मंजूरी दे दी है?

उत्तर : चरण- II

Question 5 : Which General Insurance Company Limited has launched the campaign "#Bahane Chhodo Tax Save" campaign?

Answer: SBI General Insurance Company Limited

प्रश्न 5 : किस जनरल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने "#बहाने छोडो टैक्स बचाओ" अभियान शुरू किया है?

उत्तर : एसबीआई जनरल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड

Question 6 : In which year Bahamian-American actor Sidney Poitier, who was awarded the US Presidential Medal of Freedom, has passed away recently?

Answer : 2009

प्रश्न 6 : किस वर्ष अमेरिकी राष्ट्रपति पदक स्वतंत्रता से सम्मानित किये जाने वाले बहामियन-अमेरिकी अभिनेता सिडनी पोइटियर का हाल ही में निधन हो गया है?

उत्तर: 2009

Question 7: Which conference on e-Governance 2020-21 has been recently inaugurated by the Union Minister of Science and Technology, Dr. Jitendra Singh?

Answer: 24th Conference

प्रश्न 7 : केंद्रीय विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्री, डॉ जितेंद्र सिंह ने हाल ही में ई-गवर्नेंस 2020-21 पर कौन से सम्मेलन का उद्घाटन किया है?

उत्तर: 24वें सम्मेलन

Question 8 : Which state was given the first prize for water conservation efforts in the National Water Awards 2020 on 07 January 2022?

Answer: Uttar Pradesh

प्रश्न 8:07 जनवरी 2022 को राष्ट्रीय जल पुरस्कार 2020 में जल संरक्षण के प्रयासों के लिए किस राज्य को प्रथम पुरस्कार दिया गया?

उत्तर: उत्तर प्रदेश

Question 9: Ayesha Malik will be the first woman Supreme Court judge of which country?

Answer: Pakistan

प्रश्न 9 : आयशा मलिक किस देश की पहली महिला सुप्रीम कोर्ट की जज होंगी?

उत्तर : पाकिस्तान

Question 10: January 2022 Who has been appointed as the new Secretary General of the Organization of the Petroleum Exporting Countries (OPEC)?

Answer: Haitham Al Ghis

प्रश्न 10 : जनवरी 2022 किसे पेट्रोलियम निर्यातक देशों का संगठन (OPEC) का नया महासचिव बनाया गया है?

उत्तर : हैथम अल घिस